
 

                                                                                                                     
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

         _______________________________________________________________________ 
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com 

 

            Nr.2860 Prot                                                                      Fushë-Arrëz, me 11.11.2020 

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Operatorin Ekonomik, "UDHA" sh.p.k, me Seli Lagjia Pjeter Budi, Burrel 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim. 

Numri i referencës së procedurës: REF-73538-09-30-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Ndertim i mureve mbajtes te pallateve 

ne Qytetin Fushe-Arrez (Faza I-re)” me fond limit: 11,666,666 (njembedhjete milion  e 

gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) lekë pa tvsh 

leke pa TVSH, vene ne dispozicion nga Grand + te ardhura te  Bashkise, afati i kontrates 3 (tre) 

muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   çmimi më i ulët  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

I. Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive. 

1. Operatorin Ekonomik, “ADOAL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K09111318O 

2. Operatorin Ekonomik, "ALKO IMPEX General Construcion” sh.p.k, me numer 

identifikues NIUS, K91326028I 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    9,814,870  leke pa TVSH            dhe                    11,777,844  leke me TVSH 

 

I. Operatorin Ekonomik, Bashkimi i përkoshëm i Shoqërive. 



1. Operatorin Ekonomik, “OUEN ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K17529215O 

2. Operatorin Ekonomik, " SHPRESA AL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K31321021N 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

Vlera:    10,996,640.5  leke pa TVSH            dhe                    13,195,968.6  leke me TVSH  

 

III. Operatorin Ekonomik, “UDHA ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K77524909Q 

 

           Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it    

 Vlera:  11,550,008 leke  pa TVSH             dhe                    13,860,010  leke me TVSH 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. BOE, “ADOAL” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K09111318O, "ALKO IMPEX 

General Construcion” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K91326028I, ka mangesi, pasi 

dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe 

konkrektisht: 

1. Mungon nje mjek i Shoqerise ADOAL shpk, kerkuar ne DST, pika 2.3.5 “ne rastin e 

bashkimit te dy operatoreve , secili duhet te kete pjese te stafit te tij nje mjek”. 

2. Mungojne diplomat per Teknikun e Ndertimit dhe Teknikun Gjeodet, kerkuar ne DST, 

pika 2.3.5, paragrafi II. 

3. Mungon Autorizim i Prodhuesit ose Distributorit te licensuar per prodhime te pllakave 

te gurit dhe betoneve, kerkuar ne DST, pika 2.3.9, konkretisht keni paraqitur Autorizim nga 

Delia Impexv date 19.10.2020, por pas verifikimit te ekstraktit te QKB rezultoi se shoqeria 

Delia Impex shpk, nuk eshte prodhuese ose distributor per prodhim pllakash guri dhe 

betoneve. 

4. Mungon nje Fadrome me Goma, kerkuar ne DST, pika 2.3.7 , pika 6. 

5. Mjetet e paraqituara nga ADOAL shpk, nuk kane dokumenta shoqerues, kerkuar ne 

DST, pika 2.3.7, paragrafi III. 

6. Shoqeria ADOAL shpk, nuk i ka numerin e punetoreve gjate periudhes Janar – Gusht 

2020 , ( 6 gjashte punetor ) numer qe eshte I domosdoshem per 30 % te punimeve qe ka 

marre persiper te kryeje sipas marreveshjes se Bashkepunimit me Nr.913 Rep. dhe 

Nr.432/1 Kol, i dates 19.10.2020 dhe Prokures se Posacme me Nr.914 Rep. dhe Nr.433/1 

Kol, date 19.10.2020. 

7. ADOAL shpk nuk ka paraqitur asnje ISO sipas puneve qe ka marre persiper te kryeje 

sipas marreveshjes se Bashkepunimit me Nr.913 Rep. dhe Nr.432/1 Kol, i dates 19.10.2020 

dhe Prokures se Posacme me Nr.914 Rep. dhe Nr.433/1 Kol, date 19.10.2020,  te kerkuar ne 

DST, pika 2.3.8. 

8. Deklarata e disponushmerise se makinerive eshte e pasakte, kerkuar ne DST, pika 2.3.7, 

paragrafi II. 



-Per mangesite e konstatuara operatoret ekonomik BOE “Adoal & Alko Impex General 

Construcion” shpk, Skualifikohen pasi nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne dokumentat 

e tenderit. 

 

2. BOE, “OUEN ” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K17529215O, " SHPRESA AL” 
sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K31321021N, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur 

nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe konkrektisht: 

1. Mungon dokumenti qe verteton punet e ngjashme te Shoqerise OUEN shpk, kerkuar ne 

DST, pika 2.3.1, shkronja “a”, pasi dokumenatcioni i paraqitur ka mangesi por edhe nuk 

jane ne te njejtin objekt me objektin e prokurimit "Ndertim muresh". Ndersa Kontarata me 

HEC Fierze nr.415/1 prot, date 23.09.2016 i ka kaluar afati kohor prej tre viteve. 

2. Mungon Autorizim i Prodhuesit ose Distributorit te licensuar per prodhime te pllakave 

te gurit dhe betoneve, kerkuar ne DST, pika 2.3.9, konkretisht keni paraqitur Autorizim nga 

Gjoni –AN shpk date 19.10.2020, por pas verifikimit te ekstraktit te QKB rezultoi se shoqeria 

Gjoni – AN shpk, nuk eshte prodhuese ose distributor per prodhim pllakash guri, e per pasoje 

ky kriter nuk plotesohet. 

 

-Per mangesite e konstatuara operatoret ekonomik BOE “Ouen&Shpresa Al ” shpk, 

Skualifikohen pasi nuk permbushin kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit. 

 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik, “UDHA” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, K77524909Q, i 

ploteson te gjitha kriteret e percaktuara ne dokumentet e tenderit, e per pasoje kualifikohet. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “UDHA” sh.p.k, me Seli ne Burrel 

me numer indentifikimi NIUS, K77524909Q . Se oferta e paraqitur, me oferte totale: 

11,550,008 ( njembedhjete milion e peseqind e pesedhjete mije e tete ) leke pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 



 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.11.2020. 

 

Ankesa: SKA 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Fran TUCI 


